
Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

  

  

Об определении границ прилегающих к некоторым  организациям и объектам
территорий,  на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на
территории  Шатковского муниципального района . 

      

В соответствии с Федеральным законом от 22  ноября 1995 года N 171-ФЗ &quot;О
государственном регулировании производства и  оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении  потребления (распития)
алкогольной продукции&quot;, постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 N 1425
&quot;Об определении органами государственной власти  субъектов Российской
Федерации мест массового скопления граждан и мест  нахождения источников
повышенной опасности, в которых не допускается розничная  продажа алкогольной
продукции, а также определении органами местного  самоуправления границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам  территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной  продукции&quot;, администрация
Шатковского муниципального района постановляет:

  

1.                     Утвердить  Порядок определения границ прилегающих к  некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа
алкогольной продукции на территории Шатковского  муниципального района ( далее-
Порядок), согласно приложению 1.

  

2.                     Определить перечень организаций и  объектов, на прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа  алкогольной продукции на
территории   администрации Шатковского муниципального района, согласно
приложению №  2.

 1 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

3.                     Утвердить схемы границ  прилегающих территорий к организациям и  
объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции,
согласно приложению №3.

  

4.                     Управлению делами администрации Шатковского муниципального района
разместить  настоящее постановление  на официальном  сайте Шатковского
муниципального района в сети интернет.

  

5.                     Постановление направить в  Министерство малого предпринимательства,
потребительского рынка и услуг  Нижегородской области в срок не позднее 31 мая
2013г.

  

4.                     Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

Глава администрации

  

Шатковского муниципального района                                                           М.Н.Межевов

  

  

  

Приложение 1

 2 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

к Постановлению  администрации

  

Шатковского муниципального района

  

от ______________ N _____

  

  

Порядок определения границ прилегающих к некоторым  организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции на
территории Шатковского муниципального района.

  

Настоящий  Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября
1995 года  № 171-ФЗ &quot;О государственном регулировании производства и оборота
этилового  спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления  (распития)  алкогольной  продукции&quot;, постановлением Правительства
РФ от 27.12.2012 N 1425 &quot;Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции&quot;.

  

Определить  следующий способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на
 территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до 
границ прилегающих территорий.

  

2.1.   При  отсутствии обособленной территории по пешеходной зоне (маршруту 
движения пешехода по тротуарам или пешеходным  дорожкам) от входа для

 3 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

посетителей в здание (строение, сооружение), в котором  расположены организации и
(или) объекты, на территории которых не допускается розничная  продажа алкогольной
продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый  объект.

  

2.2.    При  наличии обособленной территории у стационарного торгового объекта и
организации  и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная
продажа  алкогольной продукции - от входа для посетителей на обособленную
территорию  стационарного торгового объекта до входа на обособленную территорию
организации  и (или) объекта.

  

2.3.      При  наличии обособленной территории только у объекта и организации и (или)
объекта,  на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной
продукции -  от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для
посетителей в  стационарный торговый объект.

  

2.4.     При  пересечении пешеходной зоны с проезжей частью автомобильной дороги
общего пользования  расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.
При отсутствии  пешеходного перехода - на перекрестках по линии тротуаров или
обочин.

  

Пожарные,  запасные и иные входы, выходы в здания (строения, сооружения), которые
не  используются для посетителей, при определении прилегающих территорий не 
учитываются.

  

При наличии у стационарного торгового объекта более  одного входа, выхода для
посетителей, прилегающая территория определяется от  каждого входа, выхода.

  

При наличии у организации и (или) объекта, на  территории которого не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,  более одного входа, выхода для
посетителей, прилегающая территория определяется  от каждого входа, выхода.

  

 4 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

4. Определить минимальное значение расстояния от детских,  образовательных,
медицинских организаций, объектов спорта,  объектов военного назначения, мест
массового  скопления граждан, от мест нахождения источников повышенной опасности
до границ  прилегающих территорий для объектов, осуществляющих розничную
продажу  алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, при
наличии или  отсутствии обособленной территории:

  

-  минимальное  значение расстояния от медицинских организаций до границ
прилегающих территорий  для объектов, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции в  стационарных торговых объектах, при наличии или
отсутствии обособленной  территории равно 25 м.

  

- минимальное значение расстояния от детских,  образовательных организаций,
объектов спорта до границ прилегающих территорий  для объектов, осуществляющих
розничную продажу алкогольной продукции в  стационарных торговых объектах, при
наличии или отсутствии обособленной  территории равно 50 метров

  

- минимальное значение  расстояния от оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных
мест массового  скопления граждан, от объектов военного назначения, от мест
нахождения  источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий для
объектов,  осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в стационарных
торговых  объектах, при наличии или отсутствии обособленной территории равно 50 м.

    

Приложение № 2 

  

к Постановлению  администрации 

  

Шатковского муниципального района

  

 5 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

от ____________2013 г. № ______

  

  

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не
допускается розничная  продажа алкогольной продукции  на территории 
администрации Шатковского муниципального  района ( Приложения )
  

  

        

№п/п

  

Наименование

места массового скопления граждан и места и места    нахождения источников повышенной опасности (объект)

  

Адрес

  

Расстояние    от границы прилегающей территории к объекту до прилегающей территории    объекта,  в котором осуществляется    розничная торговля алкогольной продукцией

    

1. 

  

Муниципальное    образовательное учреждение     Шатковская  средняя    общеобразовательная школа  №1      

 6 / 34

images/stories/prilogeniya_k_postanovleniyu_406_14052013.zip


Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

р.п. Шатки, ул. Учительская,    д.1

  

Не менее    50 метров

    

2. 

  

Муниципальное    образовательное учреждение     Шатковская   основная    общеобразовательная школа   

  

р.п. Шатки, ул. Околица,    д.18

  

Не менее    50 метров

    

3. 

  

Государственное бюджетное    образовательное учреждение среднего профессионального  образования &quot;Шатковский    агротехнический техникум&quot;

  

р.п. Шатки, 1-й мкр, дом №12

  

Не менее    50 метров

    

4. 

 7 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

Муниципальное    образовательное учреждение     Лесогорская  средняя    общеобразовательная школа                                         

  

р.п. Лесогорск, ул.    Электриков, д.8

  

Не менее    50 метров

    

5. 

  

Муниципальное    образовательное учреждение Архангельская     средняя общеобразовательная школа                               

  

с.Архангельское ул.    Центральная, д.89

  

Не менее    50 метров

    

6. 

  

Муниципальное    образовательное учреждение Смирновская     средняя общеобразовательная школа                                                 

  

с. Смирново, ул.    Советская, д.40

 8 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

Не менее    50 метров

    

7. 

  

Муниципальное    образовательное учреждение Шараповская средняя общеобразовательная школа                                                 

  

с. Шарапово, ул.    Центральная, д.24

  

Не менее    50 метров

    

8. 

  

Муниципальное    образовательное учреждение Великовражская средняя общеобразовательная    школа                                        

  

с. Великий Враг, ул. Учительская,    д.2

  

Не менее    50 метров

    

9. 

  

Муниципальное    образовательное учреждение Светлогорская     средняя общеобразовательная школа                                         

 9 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

п. Светлогорск, ул.    Молодёжная, д.5

  

Не менее    50 метров

    

10.   

  

Муниципальное    образовательное учреждение Красноборская     средняя общеобразовательная школа                                       

  

с. Красный Бор, ул.    Молодёжная, д.5

  

Не менее    50 метров

    

11.   

  

Муниципальное    образовательное учреждение Большепечерская     средняя общеобразовательная школа

                                                 

  

с. Большие Печёрки, ул.    Советская, д.35

  

Не менее    50 метров

 10 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

    

12.   

  

Кержемокская начальная    общеобразовательная школа – филиал муниципального образовательного учреждения    Шатковской средней общеобразовательной школы №1                                                       

  

с. Кержемок, ул. Мира,    д.14-г

  

Не менее    50 метров

    

13.   

  

Муниципальное    образовательное учреждение  Силинская    основная общеобразовательная школа                                                 

  

с. Силино ул. Школьная,    д.69

  

Не менее    50 метров

    

14.   

 11 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

Пасьяновский детский сад    -филиал муниципального дошкольного образовательного учреждения  Красноборского детского сада  «Колосок»

  

с.Пасьяново,    ул.Молодежная,44

  

Не менее    50 метров

    

15.   

  

Силинский детский сад    -филиал муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада    «Колосок»

  

с.Силино,

ул.Советская, 47

  

Не менее    50 метров

    

16.   

  

Костянская начальная    школа-детский сад  - филиал    муниципального образовательного учреждения Смирновской средней    общеобразовательной школы                                   

  

с. Костянка, ул. Школьная,    д.1

 12 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

Не менее    50 метров

    

17.   

  

Алемаевская  начальная общеобразовательная школа     - филиал муниципального образовательного    учреждения Смирновской средней общеобразовательной школы                                   

  

с. Алемаево, ул.    Новая,  д.1а

  

Не менее    50 метров

    

18.   

  

Староиванцевская  начальная общеобразовательная школа     - филиал муниципального образовательного    учреждения Великовражской средней общеобразовательной школы                                   

  

с. Старое Иванцево, ул. 1    Микрорайон, д.9

  

Не менее    50 метров

    

19.   

  

Новинская начальная    общеобразовательная школа     - филиал    муниципального образовательного учреждения Силинской основной    общеобразовательной школы                                   

 13 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

с. Новое, ул. Школьная,    д.4

  

Не менее    50 метров

    

20.   

  

Муниципальное    образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного    возраста Пановская начальная общеобразовательная школа – детский сад             

  

с. Паново, ул. Советская,    д.24

  

Не менее    50 метров

    

21.   

  

Муниципальное дошкольное    образовательное учреждение детский сад «Светлячок»

  

р.п. Шатки, улица    Офицерская, дом 12 

  

Не менее    50 метров

 14 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

    

22.   

  

Муниципальное дошкольное    образовательное учреждение детский сад «Солнышко»

  

р.п. Шатки, улица    Федеративная, дом 8 

  

Не менее    50 метров

    

23.   

  

Муниципальное дошкольное    образовательное учреждение детский сад «Сказка»

  

р.п. Шатки, улица 1 Мая, дом    1

  

Не менее    50 метров

    

24.   

  

Муниципальное дошкольное    образовательное учреждение детский сад «Колосок»

  

р.п. Шатки, улица Ленина,    дом 142

 15 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

Не менее    50 метров

    

25.   

  

Муниципальное дошкольное    образовательное учреждение детский сад «Колокольчик»

  

р.п. Шатки, улица    Учительская, дом 5

  

Не менее    50 метров

    

26.   

  

Муниципальное дошкольное    образовательное учреждение детский сад «Ромашка»

  

р.п. Шатки, улица    Железнодорожная, дом 27

  

Не менее    50 метров

    

27.   

  

Муниципальное дошкольное    образовательное учреждение Лесогорский детский сад

 16 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

поселок Лесогорск, улица    Советская, дом 2

  

Не менее    50 метров

    

28.   

  

Муниципальное дошкольное    образовательное учреждение Красноборский детский сад «Колосок»

  

село Красный Бор, улица    Молодежная, дом 3

  

Не менее    50 метров

    

29.   

  

Муниципальное дошкольное    образовательное учреждение Светлогорский детский сад

  

поселок Светлогорск, улица    Ленина, дом 15

  

Не менее    50 метров

    

30.   

 17 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

Железнодорожный вокзал

  

р.п.Шатки, ул.Станционная,103

  

Не менее    50 метров

    

31.   

  

Автостанция

  

р.п.Шатки,    ул.Станционная,117

  

Не менее    50 метров

    

32.   

  

Муниципальное унитарное    предприятие  Шатковского района  &quot;Рынок &quot;Шатковский&quot;

  

р.п.Шатки,    ул.Федеративная, дом №18

  

Не менее    50 метров

 18 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

    

33.   

  

ГБУЗ «Шатковская ЦРБ»

  

р.п.Шатки, ул.Заречная,    д.4

  

Не менее    50 метров

    

34.   

  

Лесогорская    больница

  

п.    Лесогорск, ул. Советская, д.1.

  

Не менее    25 метров

    

35.   

  

Архангельская    сельская врачебная амбулатория

  

с. Архангельское, ул. 1 Мая, д.1.

 19 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

Не менее    25 метров

    

36.   

  

Костянская    сельская врачебная амбулатория

  

с. Костянка,

 ул. Переулок Больничный, д.1.

  

Не менее    25 метров

    

37.   

  

Красноборская    сельская врачебная амбулатория

  

с. Красный Бор, ул. Центральная, д.51 «а».

 20 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

Не менее    25 метров

    

38.   

  

Светлогорская    сельская врачебная амбулатория

  

п. Светлогорск, 

ул.    Ленина, д.15

  

Не менее    25 метров

    

39.   

  

Шараповская    сельская врачебная амбулатория

  

с. Шарапово,

ул.    Строительная, д.1.

 21 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

Не менее    25 метров

    

40.   

  

Алемаевский ФАП

  

с.    Алемаево,                    ул.    Каменка 2А

  

Не менее    25 метров

    

41.   

  

Б.Майдановский ФАП

  

с.    Свободный Труд,                                  ул. Содовая, д.9

  

Не менее    25 метров

    

42.   

  

 22 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

Б.Печерский ФАП

  

с. Большие    Печерки,               ул. Центральная,    д.61

  

Не менее    25 метров

    

43.   

  

Выползовский ФАП

  

с.Выползово,    ул.Молодежная, д.14

  

Не менее    25 метров

    

44.   

  

В.Вражский ФАП

  

с.В.Враг    ул.Свердлова, д.29

  

Не менее    25 метров

    

 23 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

45.   

  

Вечкусовский ФАП

  

с.Вечкусово,    ул. Верхняя, д.39, 

  

Не менее    25 метров

    

46.   

  

Елховский ФАП

  

с. Елховка,    ул. Советская, д.10

  

Не менее    25 метров

    

47.   

  

Кержемокский ФАП

  

с.    Кержемок, ул. Мира, д.14В

  

 24 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

Не менее    25 метров

    

48.   

  

Ключищинский ФАП

  

с.Ключищи,                                      ул.    Центральная, д.54

  

Не менее    25 метров

    

49.   

  

Калапинский ФАП

  

с.Калапино,                               ул.    Молодежная, д.29

  

Не менее    25 метров

    

50.   

  

Коринский ФАП

  

 25 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

с. Корино,    ул. Центральная, д.20

  

Не менее    25 метров

    

51.   

  

Мисюрихинский ФАП

  

с.    Трянгуши, ул. Советская, д.8б

  

Не менее    25 метров

    

52.   

  

Нелединский ФАП

  

с.Неледино,                     пер. Учительский, д.8

  

Не менее    25 метров

    

53.   

  

 26 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

Новинский ФАП

  

с. Новое,    ул. Школьная, д.4, кв.2

  

Не менее    25 метров

    

54.   

  

Починковский ФАП

  

с.Путятино,    ул.9 Мая, д.3

  

Не менее    25 метров

    

55.   

  

Понетаевский ФАП

  

с.Понетаевка,                             ул. Советская,    д.19

  

Не менее    25 метров

    

 27 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

56.   

  

Пасьяновский ФАП

  

с.    Пасьяново,                                 ул. Молодежная, д.54

  

Не менее    25 метров

    

57.   

  

Ратмановский ФАП

  

с.    Ратманово, ул. Мира, д.33

  

Не менее    25 метров

    

58.   

  

Сосновоборский ФАП

  

с. Сосновый    Бор, ул. Лесная, д.6, кв.3

  

 28 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

Не менее    25 метров

    

59.   

  

Смирновский ФАП

  

с.Смирново,                               ул.    Молодежная, д.3

  

Не менее    25 метров

    

60.   

  

Спасский ФАП

  

с.    Спасское, ул. 60 лет Октября , д.2

  

Не менее    25 метров

    

61.   

  

Силинский ФАП

  

 29 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

с. Силино,    ул. Советская, д.50

  

Не менее    25 метров

    

62.   

  

Ст. Иванцевский ФАП

  

с.    Староиванцево, ул. Микрорайон, д.10

  

Не менее    25 метров

    

63.   

  

Н.Иванцевский ФАП

  

с. Новое    Иванцево, ул. 60 лет СССР, д.46, кв.1

  

Не менее    25 метров

    

64.   

  

 30 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

Хиринский ФАП

  

с.Хирино,    ул. К.Маркса, д.23

  

Не менее    25 метров

    

65.   

  

Чапарский ФАП

  

с. Чапары,    ул. Мира, д.80

  

Не менее    25 метров

    

66.   

  

Чистопольский ФАП

  

с. Чистое    Поле,                     ул. Школьная,    д.14

  

Не менее    25 метров

    

 31 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

67.   

  

Пановский ФАП

  

с.Паново,    ул. Советская, д.24

  

Не менее    25 метров

    

68.   

  

Языковский ФАП

  

с.Языково,                                 ул.    Молодежная, д.5, кв.3

  

Не менее    25 метров

    

69.   

  

Государственное бюджетное    учреждение &quot;Физкультурно-оздоровительный     комплекс в р.п. Шатки Нижегородской области&quot;

  

Р.п. Шатки,    улСоветская, дом №25

  

 32 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

Не менее    50 метров

    

70.   

  

Места    проведения культурно-массовых, зрелищно-развлекательных, спортивных,    физкультурно-оздоровительных и иных массовых мероприятий, проводимых по    решению органа местного самоуправления

  

По решению администрации    Шатковского муниципального района, городских и сельских поселений

  

Не менее    50 метров

    

71.   

  

Открытое    акционерное общество &quot; Шатковский зерноперерабатывающий комплекс &quot;

  

  р.п.Шатки, ул.Заводская, дом №53

  

Не менее    100 метров

    

72.   

  

Арзамасская    нефтебаза Шатковская производственная площадка №2 ООО    «ЛУКОЙЛ-Волгонефтепродукт»

 33 / 34



Постановление №406 от 14.05.2013 г.

Автор: Гаврин О.C.
14.05.2013 14:34 - 

  

 р.п.Шатки, ул.Заводская,56

  

Не менее    100 метров

    

73.   

  

ООО    «Газэнергосеть _Н.Новгород» Шатковская ГНС

  

 с.Новое, ул.Комунальная, д.7

  

Не менее    100 метров

  

Приложения
  

 34 / 34

images/stories/prilogeniya_k_postanovleniyu_406_14052013.zip

